St. Augustine saith : that *Sacraments are one thing ; and the things of which they are Sacraments, another.* For the body in which Christ suffered, and the blood which flowed from his side, are the things themselves : whilst the Mysteries of these things are the Sacraments of the Body and Blood of Christ ; which are celebrated in memory of the Lord's Passion, not only during the whole paschal solemnity in every year, but also every day throughout the year. And, although the body of Christ, in which he suffered, is one ; and his blood, which was shed for the salvation of the world, is one : yet the Sacraments of these things have assumed the names of the

things themselves, so as to be called *the Body and Blood of Christ*; and this from their likeness to the things, which they shadow forth. Even as the Passion and the Resurrection, which are celebrated every year, are so called; though he suffered and rose again in his own person but once, nor can those days now be recalled since they have passed away: yet the days, on which the Passion or Resurrection of the Lord is commemorated, are so called, in that they have a resemblance to those days on which the Saviour once suffered and rose again.—

It is not false to say, that, in those Mysteries, the Lord is sacrificed or suffers: since they have a likeness to that death and passion, the representations of which they are. Whence they are styled *the Lord's Body and the Lord's Blood*: for they take the name of those things, of which they are the Sacraments*.

* Hic etiam considerare debemus, quemadmodum sit accipiendum quod ipse dicit: *Nisi manducaveritis carnem filii hominis et sanguinem ejus biberitis, non habebitis vitam in vobis.* Non enim dicit, quod caro ipsius, quæ pependit in cruce, particulatim concidenda foret, et a discipulis manducanda; vel sanguis ejus, quem fusurus erat pro mundi redemptione, discipulis dandus esset in potum. Hoc enim scelus esset, si, secundum quod infideles tunc acceperunt, a discipulis vel sanguis ejus biberetur vel caro comederetur. Propter quod, in consequentibus ait discipulis, non infideliter sed fideliter verba Christi suscipientibus, nec tamen, quomodo illa verba forent intelligenda, penetrantibus; *Hoc vos scandalizat?* inquires. *Si ergo*

XI. Rabanus Maurus, Archbishop of Mentz, about A. D. 825.

With respect to your interrogation, *Whether*

videritis filium hominis ascendentem ubi erat prius? Tanquam diceret: Non ergo carnem meam vel sanguinem meum, vobis corporaliter comedendam vel bibendum, per partes distributum vel distribuendum, putetis, cum, post resurrectionem, visuri sitis me cœlos ascensurum cum integri corporis sive sanguinis mei plenitudine. Tunc intelligetis, quod non, sicut infideles arbitrantur, carnem meam a credentibus comedendam, sed verè, per mysterium, panem et vinum, in corporis et sanguinis mei conversa substantiam, a credentibus sumenda. Et consequenter, Spiritus est, inquit, qui vivificat: caro non prodest quicquam. Carnem dicit quicquam non prodesse, illo modo sicut infideles intelligebant: alioquin, vitam præbet, sicut a fidelibus per mysterium sumitur. Et hoc quare? Ipse manifestat, cum dicit: Spiritus est, qui vivificat. In hoc itaque mysterio corporis et sanguinis, spiritualis est operatio, quæ vitam præstat, sine cujus operatione mysteria illa nihil prosunt: quoniam corpus quidem pascere possunt, sed animam pascere non possunt.—

S. Augustinus dicit: *Aliud, sacramenta; et, aliud, res quarum sunt sacramenta.* Corpus autem in quo passus est Christus, et sanguis ejus de latere qui fluxit, res sunt: harum vero rerum mysteria dicit esse sacramenta corporis et sanguinis Christi, quæ celebrantur ob memoriam dominicæ passionis, non solum per omnes Paschæ solemnitates, singulis annis, verum etiam singulis in anno diebus. Et, cum unum sit corpus dominicum in quo semel passus est, et unus sanguis qui pro salute mundi fusus est: attamen sacramenta ipsarum rerum vocabula sumpserunt, ut dicantur *Corpus et Sanguis Christi*; cum, propter similitudinem rerum quas innunt, sic appellantur. Sicut *Pascha et Resurrectio Domini* vocantur, quæ per singulos annos celebrantur, cum semel in seipso passus sit et resurrexerit, nec dies illi jam possint revocari, quoniam præterierunt. Ap-

the Eucharist, after it has been consumed and in the manner of other food has passed into the draught, returns again into his pristine nature which it had

pellantur tamen illorum vocabulo dies, quibus memoria dominicæ passionis sive resurrectionis commemoratur, idcirco quod illorum similitudinem habeant dierum, quibus Salvator semel passus est, et semel resurrexit. —

Nec tamen falso dicitur, quod, in mysteriis illis, Dominus vel imoletur vel patiatur: quoniam illius mortis atque passionis habent similitudinem, quarum existunt repræsentationes. Unde *Dominicum Corpus* et *Sanguis Dominicus* appellantur: quoniam ejus sumunt appellationem, cujus existunt sacramentum. Ratram. de Corp. et Sang. Domin. c. 20, 30, 31, 36, 37, 40.

In the preceding extract, we read: *Then shall ye understand, not that my flesh, as the faithless imagine, is to be eaten by believers; but that bread and wine, truly, yet sacramentally, changed into the substance of my body and blood, are to be taken by them.*

Here, from his use of the word SUBSTANCE, a Romanist may possibly contend, that Bertram, after all, maintained the Doctrine of Transubstantiation.

But, in truth, so far from favouring that Doctrine, the passage, in its entirety, is fatal to it.

First, it distinctly states, agreeably to what had immediately preceded: that the flesh of Christ is NOT, according to the gross notion of the faithless, to be eaten by true believers.

And, next, it goes on to state: that there *is*, nevertheless, a sense, in which his flesh *is* to be eaten. For the eucharistic bread and wine, truly *in virtue*, though but mystically or sacramentally (per mysterium) *in mode*, are changed into the substance or beneficial reality of the body and blood: and thus, *sacramentally*, though not *literally*, Christ's body and blood are to be taken by believers.